

UBND QUẬN LONG BIÊN  
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN KHUÊ

Số:         /BC-THĐKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Viết Hưng, ngày 25 tháng 2 năm 2024

**BÁO CÁO**  
**KẾT QUẢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRƯỜNG HỌC ĐIỆN TỬ THÁNG 2/2024**

**I. Tình hình chung nhà trường:**

- Tổng số HS:
- Số lớp: 25
- Số giáo viên: 36
- Số liệu về thiết bị CNTT

TT	Thiết bị	Phục vụ quản lý	Phục vụ giảng dạy (GV)	Phục vụ học tập (HS)	Ghi chú
1.	Máy tính	8	32	72	
2.	Máy chiếu projector	01			
3.	Bảng TTTM		04		
4.	Tivi		28		
5.	Hệ thống âm thanh	01	32		
6.	Máy in		07		
7.	Loa máy tính	01			
8.	Tai nghe		2	72	
9.	Máy tính xách tay	3	4		





## II. Môi trường chính sách và nguồn nhân lực

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Công tác chi đạo điều hành	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đã xây dựng đầy đủ hồ sơ quản lý của mô hình gồm: các quyết định, kế hoạch, quy chế thực hiện mô hình</li> <li>- Hồ sơ được cập nhật thường xuyên, đúng tiến độ.</li> <li>- Công tác KT thực hiện đúng kế hoạch.</li> <li>- Đánh giá việc thực hiện mô hình THĐT của giáo viên: 33T, 3K.</li> </ul>	Không
2.	Nguồn nhân lực	<ul style="list-style-type: none"> <li>- GV tích cực ứng dụng CNTT trong giảng dạy.</li> <li>- Các bộ phận duy trì tốt ứng dụng CNTT trong công việc.</li> <li>- BGH quản lý, điều hành 100 % các văn bản, kế hoạch, báo cáo, thông báo, ... online qua mạng. Các đ/c trong BGH khai thác hiệu quả các máy móc thiết bị, sử dụng thành thạo các phần mềm quản lý tài chính, quản lý tài sản, phần mềm eNetViet, CSDL... trong công tác quản lý nhà trường.</li> <li>- Bồi dưỡng, tập huấn: Bồi dưỡng kỹ năng sử dụng bảng TTTM trong các buổi sinh hoạt chuyên môn.</li> </ul>	Không
3.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Các điều kiện đảm bảo khác</li> <li>- Bảo trì, bảo dưỡng thiết bị</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hồ sơ bảo trì, bảo dưỡng được cập nhật đầy đủ, đúng tiến độ.</li> </ul>	Không

### Đánh giá chung:

- Nhà trường đã thực hiện tốt môi trường chính sách và nguồn nhân lực, quan tâm tập huấn, hướng dẫn, kiểm tra đánh giá GV về việc sử dụng các thiết bị CNTT.
- CBGVNV ứng dụng hiệu quả CNTT trong quản lý và giảng dạy.
- Có đầy đủ hồ sơ quản lý mô hình theo quy định.



### III. Công tác triển khai ứng dụng:

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Ứng dụng CNTT trong quản lý, điều hành	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BGH thực hiện điều hành, quản lý trên môi trường mạng:</li> <li>+ Sử dụng thành thạo mail công vụ</li> <li>+ Gửi thông báo, chỉ đạo, điều hành qua ứng dụng eNetViet, đăng trên cổng thông tin nội bộ.</li> </ul>	Không
2.	Ứng dụng CNTT trong giảng dạy, học tập	<ul style="list-style-type: none"> <li>- GV tích cực ứng dụng CNTT trong dạy học.</li> <li>- Số tiết sử dụng thiết bị CNTT trên lớp học: 95%</li> <li>- BGH đã dự 2 tiết. XL Tốt: 2 tiết. Các tiết dạy ứng dụng CNTT có hiệu quả.</li> <li>- Số tiết sử dụng bảng TTTM: 35. Kỹ năng sử dụng bảng TTTM của GV, HS tương đối tốt.</li> <li>- GV duy trì việc điểm danh trên EneNetViet, đăng tin hoạt động của lớp trên EneNetViet.</li> </ul>	Không
3.	Trang thông tin điện tử	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật văn bản đúng tiến độ: 14 (Cập trên: 11, nhà trường: 02, TT công khai: 01).</li> <li>- Trong tháng đã viết và đăng công thông tin điện tử: 16 tin bài Các tin bài có chất lượng tốt, nộp đúng thời gian quy định.</li> <li>+ Các đ.c có tin bài tốt: Bích Liên, Chu Chinh, Lương Hiền</li> <li>- GV đăng lịch báo giảng, giáo án điện tử đúng yêu cầu.</li> <li>- Số bài giảng điện tử: 190 (Lớp 1); 61 (Lớp 2)</li> <li>- GV thực hiện điểm danh và đăng tin trên EneNetViet</li> </ul>	Không



	thường xuyên.	
	- Số lượng truy cập trong tháng tính đến 20/2: 117 000	

**Đánh giá chung:**

- CBGVNV nhà trường ứng dụng CNTT tốt, hiệu quả.
- GV viết tin bài đúng tiến độ, chất lượng tốt, tích cực đăng BGDĐT trên cổng thông tin.

**Tồn tại:**

- Một số đ. c GV chưa đăng đủ BGDĐT ở lớp 1 : Khoa, Thăng, Thùy Dương
- Một số đ. c GV chưa BGDĐT ở lớp 2: Khoa, Thăng, Quỳnh Mai

**Hướng khắc phục:**

- GV thực hiện nghiêm túc việc đăng BGDĐT trên cổng thông tin hàng tháng.
- GV thực hiện nghiêm túc việc đăng Giáo án trên HSDT thứ sáu hàng tuần.
- BGH, TTCM kiểm tra hàng tuần và nhắc nhở kịp thời.

**IV. Khai thác cơ sở hạ tầng của mô hình**

TT	Nội dung	Kết quả thực hiện	Kinh phí thực hiện	Đề xuất, kiến nghị
1.	Trang thiết bị CNTT	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vận hành các thiết bị điện tử đúng quy định.</li> <li>- CBGVNV báo cáo tình trạng sử dụng thiết bị hàng ngày trên drive.</li> <li>- Duy trì việc bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa máy móc, thiết bị.</li> <li>- Trong tháng thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa:</li> </ul>	Hợp đồng với công ty TNHH TM và DV Thức Phương.	Không
		+ Bảo dưỡng máy tính các phòng Tin học.		




2.	Hệ thống mạng kết nối	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bảo dưỡng mạng phòng Tin học 1, Tin học 2.</li> <li>- Máy tính 15, phòng Tin học 2 không truy cập được mạng Internet. Giáo viên Tin học và cán bộ phụ trách CNTT đã sửa.</li> </ul>	Không
3.	Các điều kiện đảm bảo khác		
	An ninh, an toàn thông tin	Hoạt động tốt	Không
	Hệ thống camera	Hoạt động tốt	Không

**Đánh giá chung:**

- Trang thiết bị, cơ sở hạ tầng hoạt động ổn định, đáp ứng yêu cầu sử dụng.
- Thực hiện bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa máy móc thiết bị thường xuyên, kịp thời.
- Các hệ thống vận hành tốt, ổn định.

**Nơi nhận:**

- PGD: để báo cáo;
- Lưu VP.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Trần Thị Phương Dung**